
 

 

 

                                                        
                                         РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»   
368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                                                                                           с. Новолакское                                                               

. 

   

 

ПРИКАЗ 

 

от «27»  июня  2020г.                                                                   №  233- ОД                                                    

 

 

Об организации проведения  

профилактических мероприятий,  

направленных на предупреждение 

 распространения новой  

коронавирусной инфекции  

во время проведения ГИА-2020г. 

 

   

 

Руководствуясь требованиями статьи 212 Трудового кодекса РФ и статьи 11 

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", в целях исполнения 

рекомендаций Роспотребнадзора (письмо от12.05.2020 года №2/9060-2020-

24 «Рекомендации по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19») и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (письмо 1 июля 2020 года  

№02-32 «О направлении рекомендаций по подготовке и проведению 

единого государственного экзамена в 2020 году в условиях новой 

коронавирусной  инфекции (COVID-19)») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными  за организацию проведения 

профилактических мероприятий по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции Руководителей ОО,   на базе которых 

организован ППЭ. 

 

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631


 

 

2. Возложить на руководителя ОО,  на базе которых организован ППЭ, 

 обязанности по обеспечению: 

 

- работникам организации возможности обработки рук с помощью 

кожных антисептиков, в том числе посредством дозаторов, и (или) 

предоставления сотрудникам иных необходимых дезинфицирующих 

средств (дезинфицирующие салфетки и др.); 

 

- проведения входной термометрии - контроля температуры тела 

работников при входе в организацию и в течение рабочего дня с 

применением приборов для измерения температуры тела 

бесконтактным или контактным способами (электронные, 

инфракрасные термометры, переносные тепловизоры и др.) с 

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного 

заболевания; 

 

- информирования работников о профилактических мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции и 

о необходимости соблюдения правил личной и общественной 

гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки их 

кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня и после 

каждого посещения туалета; 

 

- организации регулярной уборки рабочих мест с применением 

дезинфицирующих средств, в том числе посредством обработки 

поверхностей антисептиком, и проведения регулярного 

проветривания рабочих помещений; 

 

- проведения дезинфекции воздуха в аудиториях посредством 

применения бактерицидных ламп и рециркуляторов воздуха; 

 

- организации приёма пищи работниками с учётом необходимых 

требований безопасности; 

 

3. Руководителям ОО,   на базе которых организован ППЭ, разработать 

локальный акт об утверждения ответственных лиц    за организацию 

профилактических мероприятий и ведению журналов: 

 

- журнал учета тестирования привлекаемых к экзаменам сотрудников на 

COVID-19 

 ( ответственный медицинский  работник, закрепленный за ППЭ); 

- журнал проведения инструктажа сотрудников по вопросу профилактики 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19; 

  ( ответственный руководитель ППЭ) 

- журнал учета сотрудников с выявленными симптомами ОРВИ 



( ответственный медицинский  работник, закрепленный за ППЭ); 

- журнал учета участников ЕГЭ с выявленными симптомами ОРВИ 

( ответственный медицинский  работник, закрепленный за ППЭ); 

- журнал учета проведенных дезинфицирующих мероприятий в ППЭ по 

профилактике распространения новой короновирусной инфекции COVID-19                   

(ответственный руководитель ОО); 

- журнал учета проведенных мероприятий по профилактике 

распространения новой короновирусной  инфекции COVID 

( ответственный руководитель ОО); 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителей начальника УО Атлангериева Р.С.  и Шуаеву Б.Ш.   

 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
	МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»
	368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                                                                                           с. Новолакское

